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Wystawa „Sowieckie piekło 1939–1956” – Kalisz, 17
maja 2005 r.
Kolejne otwarcie wystawy „Sowieckie piekło 1939–1956” przygotowanej przez poznańskie
Oddziałowe Biuro Edukacji Publicznej IPN nastąpiło 17 maja 2005 r. o godzinie 13.00 w Muzeum
Okręgowym Ziemi Kaliskiej w Kaliszu przy ul. Kościuszki 12.

Przybyłych  gości,  w  tym  m.in.  przedstawicieli  miejscowego  Związku  Sybiraków,  dziennikarzy  i
młodzież  licealną,  powitał  dyrektor  Muzeum  Jerzy  Aleksander  Splitt.  O  tworzeniu  wystawy  i
materiałach  na  niej  zgromadzonych  opowiedziała  zwiedzającym  Agnieszka  Rogulska,  pracownik
poznańskiego Oddziału IPN.

Wystawa  „Sowieckie  piekło  1939–1956”  prezentuje  tragedię  polskich  obywateli  pod  okupacją
sowiecką  –  jedną  z  najtragiczniejszych  kart  polskiej  historii.  Eksponowane  w  oryginalnej,
drewnianej  scenografii  plansze  zawierają  materiały,  wybrane  z  krajowych  i  zagranicznych
archiwów,  na  temat  losów  setek  tysięcy  Polaków  więzionych,  deportowanych  i  zamordowanych
przez  machinę  systemu  komunistycznego.  Interesujący  element  wystawy  stanowi  makieta
sowieckiego obozu dla  więźniów politycznych i  kryminalnych w miejscowości  Wiszera  na  terenie
dawnego ZSRR.

Kaliską  ekspozycję  wzbogacają  pamiątki  udostępnione  przez  Sybiraków  mieszkających  na  Ziemi
Kaliskiej,  np.  lampka naftowa używana w kopalni  złota  na  Syberii  oraz  portret  chorego zesłańca
wykonany  przez  jego  towarzysza  niedoli,  a  także  publikacje  na  temat  losów  Polaków  na
Wschodzie i projekty sybirackiego pomnika dla Kalisza.

Wystawie  towarzyszy  ponadto  film  dokumentalny  o  tematyce  sybirackiej  pt.  „Ocaleni”
zrealizowany  podczas  prezentacji  „Sowieckiego  piekła  1939–1956”  w  poznańskim  Centrum
Kultury „Zamek”.

Dotychczas  wystawa  prezentowana  była  m.in.  w  Poznaniu,  Gorzowie  Wlkp.,  Zielonej  Górze,
Bielsku  Białej,  Sieradzu,  Kościanie,  Szczecinie  i  Lesznie.  W  Kaliszu  można  ją  oglądać  do  9
września br. codziennie z wyjątkiem poniedziałków i świąt: wtorki, czwartki, soboty 10-15; środy i
piątki 12-18.
Serdecznie zapraszamy.
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